102 ABB PULSANTERÍA – LA GAMA COMPLETA
1S
FC
15
10
8
4
S

• Seleccione el terminal para el tipo de montaje que desea
• Seleccione los accesorios para el tipo de montaje que desea.
Color Tensión nominal Tipo Código de pedido Cant.
paq.
Peso
(1 ud.)
kg
Elemento luminoso con LED integrado
l Rojo 24 V CA/CC Luz permanente KL70-305R 1SFA616070R3051 1 0.100
l Verde 24 V CA/CC Luz permanente KL70-305G 1SFA616070R3052 1 0.100
l Amarillo 24 V CA/CC Luz permanente KL70-305Y 1SFA616070R3053 1 0.100
l Azul 24 V CA/CC Luz permanente KL70-305L 1SFA616070R3054 1 0.100
Claro 24 V CA/CC Luz permanente KL70-305C 1SFA616070R3058 1 0.100
l Rojo 24 V CA/CC Luz parpadeante KL70-306R 1SFA616070R3061 1 0.100
l Verde 24 V CA/CC Luz parpadeante KL70-306G 1SFA616070R3062 1 0.100
l Amarillo 24 V CA/CC Luz parpadeante KL70-306Y 1SFA616070R3063 1 0.100
l Azul 24 V CA/CC Luz parpadeante KL70-306L 1SFA616070R3064 1 0.100
Claro 24 V CA/CC Luz parpadeante KL70-306C 1SFA616070R3068 1 0.100
l Rojo 24 V CA/CC Baliza giratoria KL70-307R 1SFA616070R3071 1 0.100
l Verde 24 V CA/CC Baliza giratoria KL70-307G 1SFA616070R3072 1 0.100
l Amarillo 24 V CA/CC Baliza giratoria KL70-307Y 1SFA616070R3073 1 0.100
l Azul 24 V CA/CC Baliza giratoria KL70-307L 1SFA616070R3074 1 0.100
Claro 24 V CA/CC Baliza giratoria KL70-307C 1SFA616070R3078 1 0.100
l Rojo 115 V CA Luz parpadeante KL70-342R 1SFA616070R3421 1 0.100
l Verde 115 V CA Luz parpadeante KL70-342G 1SFA616070R3422 1 0.100
l Amarillo 115 V CA Luz parpadeante KL70-342Y 1SFA616070R3423 1 0.100
l Azul 115 V CA Luz parpadeante KL70-342L 1SFA616070R3424 1 0.100
Claro 115 V CA Luz parpadeante KL70-342C 1SFA616070R3428 1 0.100
l Rojo 230 V CA Luz parpadeante KL70-352R 1SFA616070R3521 1 0.100
l Verde 230 V CA Luz parpadeante KL70-352G 1SFA616070R3522 1 0.100
l Amarillo 230 V CA Luz parpadeante KL70-352Y 1SFA616070R3523 1 0.100
l Azul 230 V CA Luz parpadeante KL70-352L 1SFA616070R3524 1 0.100
Claro 230 V CA Luz parpadeante KL70-352C 1SFA616070R3528 1 0.100
Elemento luminoso para bombilla Ba 15d, bombilla no incluida
l Rojo 12 - 230 V CA/CC Luz permanente KL70-401R 1SFA616070R4011 1 0.090
l Verde 12 - 230 V CA/CC Luz permanente KL70-401G 1SFA616070R4012 1 0.090
l Amarillo 12 - 230 V CA/CC Luz permanente KL70-401Y 1SFA616070R4013 1 0.090
l Azul 12 - 230 V CA/CC Luz permanente KL70-401L 1SFA616070R4014 1 0.090
Claro 12 - 230 V CA/CC Luz permanente KL70-401C 1SFA616070R4018 1 0.090
1S
FC
15
15

Descripción Tensión
nominal
Tipo Código de pedido Cant.
paq.
Peso
(1 ud.)
kg
Bombillas para elemento luminoso
Bombilla Ba 15d, 42 mm máx. 7 W
Para elemento luminoso
intermitente o permanente
24 V CA/CC,
5 W
KA4-1028 1SFA616923R1028 10 0.009
Para elemento luminoso
intermitente o permanente
115 V CA/CC,
5 W
KA4-1118 1SFA616923R1118 10 0.009
Para elemento luminoso
intermitente o permanente
230 V CA/CC,
5 W
KA4-1148 1SFA616923R1148 10 0.009
Bombillas LED Ba 15d, 40 mA
l Rojo 24 V CA/CC KA4-1021 1SFA616924R1021 1 0.009
l Verde 24 V CA/CC KA4-1022 1SFA616924R1022 1 0.009
l Amarillo 24 V CA/CC KA4-1023 1SFA616924R1023 1 0.009
l Azul 24 V CA/CC KA4-1024 1SFA616924R1024 1 0.009
Claro 24 V CA/CC KA4-1025 1SFA616924R1025 1 0.009
—
Módulos acústicos
Elemento zumbador
Tono ajustable, 85 dB
Tono continuo o pulsante 230 V CA KB70-1201 1SFA616071R1201 1 0.120
Tono continuo o pulsante 24 V CA/CC KB70-3001 1SFA616071R3001 1 0.110
Tono continuo o pulsante 115 V CA KB70-3101 1SFA616071R3101 1 0.110
Elemento de sirena
Multifunción con 8 tonos
diferentes, volumen
ajustable, 100 dB
115 V CA KS70-1104 1SFA616073R1104 1 0.130
Multifunción con 8 tonos
diferentes, volumen
ajustable, 100 dB
230 V CA KS70-1204 1SFA616073R1204 1 0.120
Multifunción con 7 tonos
diferentes, volumen
ajustable, 100 dB
24 V CC KS70-2004 1SFA616073R2004 1 0.120
Multifunción con 8 tonos
diferentes, volumen
ajustable, 100 dB
24 V CA/CC KS70-3004 1SFA616073R3004 1 0.120
Tono continuo alterno 108 dB 24 V CC KS70-2002 1SFA616073R2002 1 0.150
1S
FC
15
15

1
KA70-1034
Descripción Tipo Código de pedido Cant.
paq.
Peso
(1 ud.)
kg
Terminales
Para montaje de tubo, tapa incluida KT70-1001 1SFA616075R1001 1 0.150
Para soporte o base, tapa incluida KT70-1002 1SFA616075R1002 1 0.150
Piezas especiales
Caja de contacto
Salida de cable lateral KA70-1001 1SFA616077R1001 1 0.070
Base magnética KA70-1002 1SFA616077R1002 1 0.070
Base con tubo
P = 25 mm, L = 110 mm KA70-1011 1SFA616077R1011 1 0.060
Base para tubo
P = 25 mm, plástico KA70-1012 1SFA616077R1012 1 0.030
P = 25 mm, metal KA70-1013 1SFA616077R1013 1 0.320
Aluminio anodizado, tubo
P = 25 mm, L = 250 mm KA70-1021 1SFA616077R1021 1 0.080
P = 25 mm, L = 400 mm KA70-1022 1SFA616077R1022 1 0.120
P = 25 mm, L = 800 mm KA70-1023 1SFA616077R1023 1 0.240
Soporte
Montaje por 1 lado, máx. 5 elementos KA70-1031 1SFA616077R1031 1 0.070
Montaje por 2 lados, máx. 10 elementos KA70-1032 1SFA616077R1032 1 0.070
Para montaje de tubo KA70-1033 1SFA616077R1033 1 0.070
Para montaje de superficie KA70-1034 1SFA616077R1034 1 0.070
KB70/KS70 Módulos acústicos
(Zumbador/Sirena)
KL70 Elemento luminoso
KT70-1001

Descripción
Para montaje en panel con diámetro de orificio de 37 mm, con dispositivo antigiro opcional.
Color Tensión nominal Tipo Código de pedido Cant.
paq.
Peso
(1 ud.)
kg
LED integrado
l Rojo 24 V CA/CC Luz permanente KSB-305R 1SFA616080R3051 1 0.140
l Verde 24 V CA/CC Luz permanente KSB-305G 1SFA616080R3052 1 0.140
l Amarillo24 V CA/CC Luz permanente KSB-305Y 1SFA616080R3053 1 0.140
l Rojo 24 V CA/CC Luz parpadeante KSB-306R 1SFA616080R3061 1 0.140
l Verde 24 V CA/CC Luz parpadeante KSB-306G 1SFA616080R3062 1 0.140
l Amarillo24 V CA/CC Luz parpadeante KSB-306Y 1SFA616080R3063 1 0.140
l Rojo 24 V CA/CC Baliza giratoria KSB-307R 1SFA616080R3071 1 0.140
l Verde 24 V CA/CC Baliza giratoria KSB-307G 1SFA616080R3072 1 0.140
l Amarillo24 V CA/CC Baliza giratoria KSB-307Y 1SFA616080R3073 1 0.140
l Rojo 115 V CA Luz permanente KSB-115R 1SFA616080R1151 1 0.140
l Verde 115 V CA Luz permanente KSB-115G 1SFA616080R1152 1 0.140
l Amarillo115 V CA Luz permanente KSB-115Y 1SFA616080R1153 1 0.140
Tubo de xenón integrado
l Rojo 24 V CC Luz con destellos KSB-203R 1SFA616080R2031 1 0.140
l Verde 24 V CC Luz con destellos KSB-203G 1SFA616080R2032 1 0.140
l Amarillo24 V CC Luz con destellos KSB-203Y 1SFA616080R2033 1 0.140
l Azul 24 V CC Luz con destellos KSB-203L 1SFA616080R2034 1 0.140
Claro 24 V CC Luz con destellos KSB-203C 1SFA616080R2038 1 0.140
l Rojo 115 V CA Luz con destellos KSB-113R 1SFA616080R1131 1 0.140
l Verde 115 V CA Luz con destellos KSB-113G 1SFA616080R1132 1 0.140
l Amarillo115 V CA Luz con destellos KSB-113Y 1SFA616080R1133 1 0.140
l Azul 115 V CA Luz con destellos KSB-113L 1SFA616080R1134 1 0.140
Claro 115 V CA Luz con destellos KSB-113C 1SFA616080R1138 1 0.140
l Rojo 230 V CA Luz con destellos KSB-123R 1SFA616080R1231 1 0.140
l Verde 230 V CA Luz con destellos KSB-123G 1SFA616080R1232 1 0.140
l Amarillo230 V CA Luz con destellos KSB-123Y 1SFA616080R1233 1 0.140
l Azul 230 V CA Luz con destellos KSB-123L 1SFA616080R1234 1 0.140
Claro 230 V CA Luz con destellos KSB-123C 1SFA616080R1238 1 0.140
Para bombilla Ba 15d, bombilla no incluida
l Rojo 12 - 240 V CA/CC Luz permanente KSB-401R 1SFA616080R4011 1 0.130
l Verde 12 - 240 V CA/CC Luz permanente KSB-401G 1SFA616080R4012 1 0.130
l Amarillo12 - 240 V CA/CC Luz permanente KSB-401Y 1SFA616080R4013 1 0.130
l Azul 12 - 240 V CA/CC Luz permanente KSB-401L 1SFA616080R4014 1 0.130
Claro 12 - 240 V CA/CC Luz permanente KSB-401C 1SFA616080R4018 1 0.130
Bombillas para elemento luminoso
Bombilla Ba 15d, 42 mm
máx. 10 W para luz permanente
12 V CA/CC, 7 W KA3-1018 1SFA616922R1018 10 0.011
24 V CA/CC, 7 W KA3-1028 1SFA616922R1028 10 0.011
115 V CA/CC, 7 W KA3-1118 1SFA616922R1118 10 0.011
220 - 260 V CA/CC, 7 - 10 W KA3-1148 1SFA616922R1148 10 0.011
Piezas especiales
Dispositivo antigiro KASB-1000 1SFA616087R1000 1 0.005
1S
FC
15
15